

**PROTOKÓŁ Nr XXXIII/09**  
**z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice**  
**w dniu 25 czerwca 2009 roku**

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla.  
Przewodniczący przywitał zebranych:

- ⇒ Radnych Gminy,
- ⇒ Sołtysów,
- ⇒ Wójta,
- ⇒ Panią Sekretarz Gminy,
- ⇒ Pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych, 13 jest obecnych, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.  
Nieobecnymi są Pan Janusz Pogorzelski i Pan Paweł Michna.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy Pilchowice.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek poprosiła o uzupełnienie w protokole z ostatniej sesji zajścia z Panią Heleną Mrasek.

Ze względu na brak dalszych uwag, protokół z poprzedniej sesji został przyjęty, przez Radę Gminy stosunkiem głosów:

- 12 „za”,
- 1 „przeciw” (J. Kowol).

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- ⇒ Przewodnicząca - Pani Joanna Kołoczek-Wybierek
- ⇒ Członek - Pani Barbara Popluc
- ⇒ Sekretarz - Pan Joachim Urbańczyk

5. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Ze względu na nie pojawienie się na sesji radnych powiatowych Przewodniczący Rady oświadczył, że jeżeli któryś z radnych powiatowych pojawi się na sesji to powróci do punktu informującego o działaniach Powiatu Gliwickiego.

6. Wniosek Wójta w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

Głos zabrała Pani Sekretarz Gminy omawiając za zgodą Przewodniczącego trzy kolejne uchwały.

Pani Sekretarz: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Krótco przypomnę przedmiotowe uchwały, ponieważ zostały one szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych. Pierwsza uchwała dotyczy określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. Uchwała ta określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin według wzoru, który jest zamieszczony w tejże uchwale. Kolejna uchwała w sprawie określenia zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilchowice, oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć. W teście uchwale dyrektorom szkół i przedszkoli, wicedyrektorom szkół oraz nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu lub w szkole każdego typu, prowadzonych przez Gminę Pilchowice, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony przez Kartę Nauczyciela, a poniższa tabela określa w jaki sposób należy tego dokonać. Trzecia uchwała dotyczy określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, logopedów i psychologów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pilchowice. Ta uchwała zawiera tabelę określającą obowiązkowy wymiar godzin zajęć w liczbie dwudziestu. Wszystkie te uchwały wcześniej podlegały opinii Kuratora Oświaty natomiast w związku ze zmianą w Karcie Nauczyciela zapis ten przestał obowiązywać stąd też proszę Państwa o podjęcie tych uchwał. Dziękuję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie przedmiotowych uchwał.

Po odczytaniu przez Pana Joachima Urbańczyka projektu uchwały Nr XXXIII/226/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

7. Wniosek Wójta w sprawie określenia zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pilchowice, oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć.

Po odczytaniu przez Panią Barbarę Popluc projektu uchwały Nr XXXIII/227/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

8. Wniosek Wójta w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pedagogów, logopedów i psychologów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pilchowice.

Po odczytaniu przez Panią Joannę Kołoczek-Wybierek projektu uchwały Nr XXXIII/228/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

Przewodniczący powitał przybyłego na sesję Radnego Powiatowego Pana Waldemara Dombka i poinformował, że do punktu związanego z informacją o działaniach Powiatu Gliwickiego wróci później.

9. Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2009r.

W przedmiotowej sprawie Przewodniczący udzielił głosu Pani Sekretarz Gminy, która powiedziała: Drodzy Państwo macie przed sobą projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2009 r. Podejmowaliście już Państwo taką uchwałę w bieżącym roku. Dotyczyła ona udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w formie dotacji celowej w kwocie 450 000,00 zł. na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2926S ulica Główna w Nieborowicach i ulica Górnica w Żernicy. Projekt tej uchwały dotyczy tego samego dofinansowania jedynie w innej kwocie. Stało się tak że w drodze przetargu została wyłoniona firma i wykonano to zadanie tylko w pewnym zakresie. Jednak dla potrzeb wykonania całości zadania poprzez fakt, że Starostwo Powiatowe ogłaszając ten przetarg w swojej specyfikacji skorzystało z możliwości jaka daje art. 67 pkt 6 Ustawy o zamówieniach publicznych, tzn., że w specyfikacji można przewidzieć taką sytuację, że zadanie zleci się do wykonania w dwóch etapach. Toteż poproszono nas kolejnym pismem o kolejne dofinansowanie tym razem w kwocie 30 000,00 zł. po to, aby to zadanie zostało zrealizowane w całości. Dziękuję.

W następstwie wypowiedzi Pani Sekretarz głos zabrał Pan Waldemar Dombek mówiąc:

Nawiązując do wypowiedzi Pani Sekretarz chciałbym przypomnieć, że całość inwestycji po przetargu wyniosła dokładnie 550 981,00 zł., a porozumienie pomiędzy Starostwem Powiatowym i Gminą Pilchowice precyzuje, że po przetargu obie strony finansują tą inwestycję po 50 % tej wartości. Praktyczne zostały nam 144 000,00 zł., żeby zrealizować cały projekt do końca to wykorzystujemy tą sumę poprzetargową w wysokości 144 000,00 zł. plus 60 000,00 zł. czyli w sumie 204 000,00 zł. Czyli w sumie to całe zadanie będzie kosztować 760 000,00 zł. Na ostatnim Zarządzie w związku z tym, że Pani Skarbnik przekazała nam dość niepokojące informacje, jeżeli chodzi o dochody z CIT-u, generalnie wszystkie dochody są mniejsze. Ta uchwała oczywiście pozwoli mi w tym zarządzie działać, żeby to zadanie dokończyć. Przed chwilą byłem jeszcze zobaczyć jak posuwają się prace na tej drodze, dlatego się spóźniłem. Gdybyśmy nie dodali tych 204 000,00 zł. to budowa zakończyła się w połowie boiska. Argumenty nasze były takie, żeby to zadanie dokończyć, z tym że myśleliśmy także o tym chodniku w Wilczy. Wiem jaka jest sytuacja w Wilczy i to zadanie jest pod znakiem zapytania z tego względu że wiem, że Pan Wójt cenię jego zdanie i zapewnił mnie, że ten przetarg będzie ogłoszony i jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z procedurą Proszę Państwa są pewne niebezpieczeństwa. Kto się zajmuje przetargami to wie że dzisiaj nie idzie powiedzieć na 100%, że w przetargu nie będzie jakiś protestów itd. Potem ta procedura się przedłuża. Znamy takie przypadki np. droga na lotnisko gdzie procesy się do dzisiaj toczą. Myślę, że w tym przypadku tak nie będzie bo to jest małe zadanie. To co uzgodniliśmy na ostatnim Zarządzie jest nieaktualne. Na razie wstrzymaliśmy do momentu aż Państwo podejmą konkretną uchwałę, ale widzę, że w dniu dzisiejszym jest konkretna uchwała i poinformuję na następnej sesji, bo termin realizacji tego zadania jest do końca lipca, więc na najbliższym Zarządzie jeżeli ta uchwała w miarę szybko będzie dostarczona do Powiatu. Na najbliższym Zarządzie będę mógł tego projektu bronić, z tym że na dzień dzisiejszy nie zapewniam tego. Co Pana Wójta i Pana Przewodniczącego może zaskoczyć, ale są pewne obiektywne, Państwo może nie wiem czy już odczuwacie ten kryzys, ale my w powiecie niestety tych dochodów mamy mało i musimy się jakby zabezpieczać. Choć myślę, że to się dobrze skończy. A jeżeli chodzi o Wilcze to naciski społeczne są takie, ja myślę, że wreszcie ten wodociąg będzie priorytetem, bo to się już 10 lat ciągnie no nie można tak zwlekać. Dla mnie, to jest moje prywatne zdanie, ważniejszym priorytetem jest ten wodociąg niż boiska czy ogródki. Dlatego apeluję, żeby wziąć to pod uwagę. Będę walczył z całych sił, żeby to zadanie dokończyć bo taka jest logika, ale bardzo proszę też w imieniu mieszkańców, żeby z tym wodociągiem ruszyć. Bo ja jak kiedyś Pan Wójt mnie nie wierzył to ja Panu Wójtowi też zaczynam nie wierzyć. Ja mogę walczyć w tym Zarządzie, ale muszę mieć pewność. Ten chodnik jest nieważny. Ważny jest wodociąg. To tylko tyle przed podjęciem tej uchwały.

Pani Jolanta Kowol: W kontekście tej wypowiedzi chciałabym zapytać Pana Wójta jak wygląda sprawa wodociągu na Wilczej?

Wójt: Sprawa wodociągu na Wilczej jest związana z konkursem „Program rozwoju obszarów wiejskich” i zakończenie terminu składania wniosków dobiega w połowie lipca br. W tym terminie my też ten wniosek złożymy. Cały czas pojawiały się nowe interpretacje co do kosztów kwalifikowanych, które miałem przyjemność omawiać na poprzedniej sesji podejmując uchwały w tym temacie. Przetarg możemy ogłosić dopiero po zgłoszeniu wniosku nie mając gwarancji, że pieniądze z „Programu rozwoju obszarów wiejskich” dostaniemy.

Pani Jolanta Kowol: Jak widać dużo spraw wykonujemy z budżetu własnego Gminy, czy faktycznie ten wodociąg nie powinien być priorytetem? Ta sprawa wodociągu ciągnie się już bardzo długo.

Wójt: Dokumentacja techniczna powstała w zeszłym roku więc to chyba nie jest zbyt długo.

Pani Jolanta Kowol: Powinniśmy sukcesywnie dokonywać wymiany bo wiemy z poprzednich lat ile nas kosztowały remonty tego wodociągu. Zgodziłabym się tu z Panem Dombkiem, że chodniki są ważne dla bezpieczeństwa ale wodociąg powinien być priorytetem.

Pan Andrzej Ogórek: Panie Wójcie rozumie, że do 15 lipca jest termin składania wniosków. W dniu, w którym zostanie złożony wniosek można już ogłosić przetarg?

Wójt: Dzień po dniu złożenia wniosku.

Pan Andrzej Ogórek: A czy Gmina już coś robi w kierunku ogłoszenia tego przetargu?  
Wójt: Tak.

Pani Jolanta Kowol: Ile naszych środków mamy zabezpieczone na to działanie?

Wójt: 170 000,00 zł.

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie niniejszego projektu Uchwały. Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Joachim Urbańczyk odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/229/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego uchwała została przyjęta przez Radę Gminy przy jednym głosie wstrzymującym się. (J. Kowol)

#### 10. Wniosek Wójta w sprawie zamiaru likwidacji placówki pocztowej w Żernicy.

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi. Który powiedział:

Szanowni Państwo na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych przedstawiałem genezę tego projektu uchwały. Dosyć dynamiczne działania ze strony Poczty Polskiej, Dyrektora Generalnego, Regionalnego i Rejonowego, który jest tym ostatnim w tym łańcuszku i w jego kompetencjach niewiele w tym temacie się znajduje. Bardzo szybkie wykonanie decyzji o zawieszeniu działalności Poczty Polskiej w Żernicy ustalono na 1 lipca br. Informacja o tym ukazała się w ubiegłym tygodniu i to uzmysławia jakie to są gwałtowne działania. W związku z tym podjęliśmy następujące kroki. Wysłałem pismo, w którym sprzeciwiam się zamiarowi likwidacji, zawieszeniu działalności tej placówki pocztowej. Pani poseł złożyła do Dyrektora Generalnego pismo z zapytaniem o przyczyny i poddając pod wątpliwość czy to jest jedyne wyjście, żeby poprawić sytuację ekonomiczną. Trzecia droga to zbieranie podpisów w imieniu tych, którzy poparli ten wniosek o niezamykanie tej poczty. Pan Piotr Królicki podpisał pismo i zostało one wysłane. Tym dzisiejszym akordem jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia dezaprobaty co do zamknięcia tej poczty i jeżeli ta uchwała zostanie podjęta to prześlemy ją do Dyrektora Generalnego wraz z listą podpisów popierających przedmiotowy wniosek. Dziękuję.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: W projekcie uchwały mówimy o likwidacji placówki pocztowej. Zastanawiam się czy nie powinniśmy raczej stosować takiej samej terminologii jak Poczta Polska, czyli zawieszenia działalności. Uważam, że powinniśmy w projekcie uchwały stosować tą sama terminologię, żeby nie zarzucono nam, że jesteśmy tylko przeciwko zamknięciu a nie przeciwko zawieszeniu działalności. Wnoszę o zmianę tego zapisu w uchwale.

Przewodniczący i radni przychyliłi się do zmiany zapisu w uchwale z „zamiaru likwidacji placówki pocztowej w Żernicy” na „zamiaru zawieszenia działalności placówki pocztowej w Żernicy”

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Barbara Popluc odczytała projekt uchwały Nr XXXIII/230/09 zawierający powyższą zmianę. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### 11. Wniosek Wójta w sprawie uchwalenia statutu Gminy Pilchowice.

Głos w tej sprawie zabrała Pani Sekretarz Gminy mówiąc:

Droży Państwo na wstępie tylko zaznaczę, że macie przed sobą projekt uchwały z mocą której uchylacie Państwo uchwałę z 2004 roku, a tym samym statut obowiązujący do tej pory jak również Regulamin Obrad Rady Gminy. Sam statut będący załącznikiem do tej uchwały był już przedstawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i problemy, które się tam pojawiły postaram się Państwu przedstawić. Tak jak się umawialiśmy zasięgnęłam opinii i wnioski, które Państwo proponowaliście zostały odpowiednio w tym statucie zamieszczone. Natomiast projekt uchwały i statutu, który Państwo mają przed sobą w tej chwili już będzie zawierał te wszystkie zmiany, o których mówię.

Został wykreślony zapis „opinie i wnioski Komisji są wiążące dla pozostałych organów Rady”. Po pierwsze w statucie nigdzie nie wspominamy, co mamy na myśli pisząc o organach Rady. Po drugie dyskutując na Komisjach statutowych ustaliliśmy, że tego zapisu w statucie być nie powinno. Toteż w tym ostatecznym projekcie tego zapisu nie ma. Kolejny problem o wyjaśnienie którego Państwo prosili dotyczył Klubów

Radnych. Mianowicie na posiedzeniu wspólnym Komisji Problemowych był zapis: Kluby i ich działalność nie może być finansowana z budżetu gminy”. Natomiast Państwo optowaliście za takim zapisem, żeby Klubom zapewnić warunki w zakresie ich funkcjonowania. Ze względu na to, że te dwa zapisy byłyby ze sobą sprzeczne to powyższy zapis został wykreślony, a dodano zapis w brzmieniu: „na wniosek Przewodniczących Klubów Wójt zapewnia Klubom warunki w zakresie niezbędnym do ich funkcjonowania”. Kolejny problem to problem odpowiedzialności członków Komisji Rewizyjnej, którzy kontrolują jakiś podmiot, w brzmieniu: „w razie gdy na dowolnym etapie procedury kontrolnej zaistnieje wśród członków Komisji podejrzenie popełnienia przestępstwa lub wykroczenia w jednostce kontrolowanej Przewodniczący Komisji przedstawia sprawę na najbliższej sesji Rady Gminy. Te kwestie precyzuje i określa jasno przepis Kodeksu postępowania karnego art. 304 par. 1 w brzmieniu: „Każdy dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa ściganego z Urzędu ma społeczny obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub policję”. W tymże kodeksie jest jeszcze par. nr 2 mówiący, że „instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swoją działalnością dowiedziały się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu są zobowiązane niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie prokuraturę lub policję oraz przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu przybycia organu powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ stosownego zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodu przestępstwa”. Natomiast my zamieszczamy ten zapis w rozdziale Komisja Rewizyjna. Jednak ustaliliśmy jedno, że Komisja Rewizyjna nie jest instytucją państwową, więc wracamy do punktu wyjścia. Członkami Komisji Rewizyjnej są obywatele, więc ma zastosowanie paragraf 1 art. 304 Kodeksu postępowania karnego. Dlatego moim zdaniem taki zapis nie jest konieczny w statucie, ponieważ regulują tę sprawę przepisy innych ustaw. Oto wszystkie zmiany poruszane na posiedzeniu wspólnym Komisji Problemowych. Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że zmieniła się nieco szata graficzna statutu, ponieważ rozdział dotyczący Komisji Rewizyjnej został przesunięty do rozdziału Organy Gminy i stanowi jeden z punktów tego rozdziału. Dziękuję.

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Joanna Kołoczek-Wybierek odczytała uchwałę Nr XXXIII/231/09 wraz z załącznikiem (statut).

Podczas odczytywania statutu radni zgłaszali następujące poprawki.

Pan Paweł Fibic: Dlaczego nie ma zapisu, że w przypadku równej ilości głosów Radnych decydujący głos ma Przewodniczący?

Przewodniczący: Taki zapis obecnie nie ma zastosowania.

Pani Jolanta Kowol: W paragrafie 35 mamy takie sformułowanie w pkt. 1 „Zadaniem jednostek pomocniczych jest organizowanie życia społeczno-kulturalnego i gospodarczego w sołectwie oraz podejmowanie inicjatyw we wszystkich sprawach dotyczących poprawy warunków życia i zaspakajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy” i pkt. 2. „Zasady wyposażenia sołectw w środki finansowe określa ustawa o funduszu sołectkim”. Z tego zapisu ja myślę i każdy sołtys wywnioskuje, że z tych funduszy będą musieli to wszystko finansować. Nigdzie nie jest to zapisane, że na kulturę są pieniądze z GOK-u. A utrzymanie tych obiektów, z których korzystają sołectwa też będą pokrywane z tych pieniędzy sołectkich?

Przewodniczący: Nie jest tak jak Pani myśl. Na komisjach statutowych tą sprawę poruszaliśmy. Proszę o wyjaśnienie tej kwestii Panią Sekretarz.

Pani Sekretarz: Uważam, że całe to nieporozumienie wyjaśnia punkt trzeci tego paragrafu, w którym jest zapisane, że jednostki pomocnicze korzystają z mienia komunalnego, którego przykład stanowi załącznik nr 3 do statutu. W treści nie jest powiedziane, że utrzymują. Wcześniej był zapis „dysponują”, jednak jest zbyt szeroki zakres tego słowa, dlatego na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych ustalono, że zostanie zastąpione one słowem „korzystają”.

Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka: wcześniej w paragrafie 18 był zapis dotyczący tego, co uchwała powinna zawierać i był punkt kto jest odpowiedzialny za wykonanie tej uchwały. Co się z nim stało?

Pani Sekretarz Gminy: Na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych ustaliliśmy, że wykreślamy ten zapis, bo najczęściej za wykonanie uchwał odpowiedzialny jest Wójt.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Jeszcze mamy pkt 2 paragrafu 33 „Tworzenie, łączenie, podział oraz znoszenie jednostki pomocniczej z inicjatywy mieszkańców uwarunkowane jest wnioskiem skierowanym do Rady...”, a w kolejnym punkcie mówimy tylko o tworzeniu. Uważam, że powinniśmy to ujednoczyć.

W związku z rozpoczynającym się spotkaniem w sprawie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej (Rybnicka) z drogą powiatową w Wilczy Pani Jolanta Kowol zgłosiła wniosek formalny o przerwanie obrad sesji z uwagi na chęć uczestniczenia radnych w tymże spotkaniu.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie wniosku formalnego Pani Jolanty Kowol i w następstwie głosowania została on przyjęty następującym stosunkiem głosów:

- 10 „za”,
- 2 „przeciw”, (J. Margiciok, P. Fibic)
- 1 „wstrzymujący się”. (J. Urbańczyk)

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Obrady zostały wznowione o godzinie 16<sup>20</sup>.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Sekretarz Gminy, która udzieliła następującej odpowiedzi na zapytanie Pani Joanna Kołoczek-Wybierek.

Pani Sekretarz Gminy: Słusznie zauważono, że podano tylko informacje o tworzeniu sołectw w rozdziale 4 paragrafu 33. Dokonamy zmiany w pkt 3 na „Wniosek mieszkańców powinien być poparty podpisami co najmniej 30% ogólnej liczby mieszkańców projektowanych sołectw uprawnionych do głosowania”. Wniosek może dotyczyć tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki.

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie projektu uchwały Nr XXXIII/231/09, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym. (M. Kaszek)

#### 12. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Głos w tej sprawie zabrała Pani Sekretarz Gminy mówiąc:

Projekt uchwały który macie Państwo przed sobą dotyczy zmian w budżecie gminy na rok 2009. Zmian ta polega na tym, że po stronie wydatków w dziale oświata i wychowanie poprzez dotację celową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie wyjazdu śródrocznego dzieci pod nawą „Zielona szkoła” pojawia się kwota 22 230,00 zł. Ta sama kwota pojawia się w dziale wydatki również Oświata i Wychowanie. Na tym polega zmiana budżetu w projekcie uchwały, który macie Państwo przed sobą.

*Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.*

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na rok 2009 przystąpiła w niepełnym składzie tj. 8 radnych i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt.

Z uwagi na brak pytań w tym temacie, Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Joachim Urbańczyk odczytał projekt uchwały Nr XXXIII/232/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

13. Informacja Przewodniczących z pracy Komisji funkcjonujących przy Radzie Gminy Pilchowice oraz Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w sprawie realizacji planów pracy w I-szym półroczu 2009 roku oraz przedstawienie planów pracy poszczególnych Komisji na II-gie półrocze 2009 roku. Podjęcie stosownej uchwały.

W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przełożenie punktu związanego ze sprawozdaniem na kolejną sesję i oddał głos kolejno Przewodniczącym poszczególnych Komisji, którzy zapoznali zebranych z planami pracy na II–gie półrocze 2009 roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Józefie Margiciok.

1. Kontrola realizacji inwestycji pn. „Przebudowa budynku starej szkoły na potrzeby przedszkola w sołectwie Wilcza”.
2. Analiza form prowadzenia działalności kulturalnej przez Gminę.
3. Kontrola dotacji udzielanych z budżetu Gminy.
4. Analiza umów zawartych pomiędzy Gminą a Pilchowickim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o.
5. Sprawy zlecone przez radę Gminy i Komisje Problemowe.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Pani Joanna Kołoczek-Wybierek.

1. Analiza wniosków i zapotrzebowań zgłoszonych przez Gospodarstwa Pomocnicze do realizacji budżetu gminy na rok 2010.
  - Zapoznanie z pracami Komisji Oświaty, Sportu i Kultury w sprawie ww. wniosków zgłoszonych przez Placówki Oświatowe oraz Ludowe Kluby Sportowe
  - Zapoznanie z pracami Komisji Porządku Publicznego w sprawie ww. wniosków zgłoszonych przez Ochotnicze Straże Pożarne.
  - Wnioski i propozycje radnych do budżetu gminy na rok 2010.
2. Zagospodarowanie i selekcja odpadów na terenie gminy.
  - Koszty budżetowe po stronie samorządu gminy Pilchowice związane z ww. oraz ochrona środowiska Azbest - problem na terenie gminy.
  - Koszty utylizacji azbestu w latach 2007-2009 poniesione przez gminę a potrzeby zgłaszane przez mieszkańców.
3. Strategia rozwoju gminy Pilchowice – analiza wykonalności na rok 2010.
  - Wpływ wniosków zawartych w strategii na politykę gospodarczą realizowaną przez władze gminy.
4. Projekty uchwał podatkowych w kontekście planowanych ulg podatkowych na rok 2010. Straty i korzyści wynikające z ulg podatkowych w roku 2009.
5. Projekt budżetu gminy na 2010 r.
  - Informacja o pracy komisji w 2009 r.
  - Plan pracy komisji na 2010 r.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Pan Andrzej Ogórek.

1. Omówienie projektów do budżetu gminy na rok 2010 roku. (Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna).
2. Omówienie projektów do budżetu gminy na rok 2010 roku. (szkoły i przedszkola).
3. Zakończenie sezonu w Ludowych Klubach Sportowych – posiedzenie z udziałem Prezesów LKS-ów działających na terenie Gminy Pilchowice.
4. Podsumowanie wykonania planu pracy, analiza realizacji wniosków oraz opracowanie planu pracy na I-półrocze roku 2010.

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Jolanta Kowol.

1. Omówienie aktualnej sytuacji związanej z koszeniem terenów zielonych na terenie Gminy.
2. Omówienie aktualnej sytuacji w sołectwach Gminy Pilchowice – posiedzenie z udziałem Sołtysów.

3. Opieka zdrowotna na terenie Gminy Pilchowice – spotkanie z udziałem Dyrektora NZOZ.
4. Ustalenie propozycji do budżetu gminy na rok 2010 w zakresie spraw będących w kompetencji Komisji.
5. Bezpieczeństwo i stan przygotowań do AKCJI ZIMA 2009/2010.
6. Omówienie aktualnych problemów związanych z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – spotkanie z udziałem Kierownika OPS.
7. Analiza realizacji zgłoszonych przez Komisję wniosków w 2009 r.

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pan Gerard Urbanik.

1. Zorganizowanie programów profilaktycznych dla uczniów całej Gminy.
2. Wywiadówka dla rodziców o uzależnieniach.
3. Przeprowadzenie kontroli sklepów pod względem sprzedaży napojów alkoholowych.
4. Wycieczka 1 dniowa dla uczniów.
5. Zorganizowanie wspólnie z radą sołecką z Żernicy festynu połączonego z profilaktyką uzależnień.

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Panią Barbarę Popluc projektu uchwały Nr XXXIII/233/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

14. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Na poprzedniej sesji, która miała miejsce 16 czerwca br. – mówi Pan Wójt – zostały podjęte następujące uchwały w sprawie:

- rozpatrzenia skargi Państwa Heleny i Henryka Mrasek z dnia 25 maja 2009 r. zamieszkałych w Pilchowicach przy ul. Rynek 3;
- zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Sośnicowice;
- zatwierdzenia projektu pn. „Razem różnie” – europejskie przedszkola w Gminie Pilchowice i Sośnicowice;
- zmiany planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009;
- wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Miasta Ruda Śląska w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2;
- zmian w budżecie na rok 2009 – 4 uchwały.

Przedmiotowe uchwały zostały przesłane odpowiednim instytucjom nadzoru oraz zainteresowanym podmiotom. Jedna z uchwał budżetowych dotycząca dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury już została częściowo zrealizowana, ponieważ zostały zakupione nowe krzesła. Po przerwie wakacyjnej mam nadzieję, że siądziemy przy nowych stołach.

- Zostały wydane następujące zarządzenia Wójta, pomijając zarządzenia dotyczące spraw finansowych:
  - ✓ w sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych;
  - ✓ w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Pilchowice;
  - ✓ w sprawie zmian w układzie wykonawczym; (dwie uchwały)
  - ✓ w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych; zmiana będzie dotyczyła 46 m<sup>2</sup> przy kapliczce w Nieborowicach na grunty w Nieborowicach z parafią rzymskokatolicką św. Michała Archanioła.

W przeciągu tego tygodnia, bo tyle minęło od ostatniej sesji:

- odbyły się ćwiczenia Górny Śląsk 2009 zakończyły się 17 czerwca br.;
- Wójt uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Kompania Węglowej S.A. z gminami górnictwami;
- Rozstrzygnięto przetargi na:
  - ✓ wykonanie dokumentacji budowlano-wykonawczej kanalizacji sanitarnej w sołectwach Żernica-Nieborowice oraz rozbudowa oczyszczalni. Wpłynęło 15 ofert. Przetarg wygrała firma „MEKOR” z Gniezna.



- ✓ Remont drogi gminnej ul. Bierawka w Pilchowicach. Wpłynęło 6 ofert. Przetarg wygrała firma Rybnickie Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego z Rybnika.

– Przygotowywane przetargi:

- ✓ Budowa wodociągu w Wilczy (Etap I),
- ✓ Remont elewacji na OSP w Wilczy,
- ✓ Chodnik w Pilchowicach i Kuźni Nieborowskiej przy drodze wojewódzkiej.

W dniu jutrzejszym odbędzie się przetarg na remont sanitariatów w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stanicy.

#### 15. Wnioski i zapytania radnych.

W pierwszej kolejności przewodniczący oddał głos Pani Sekretarz Gminy, która powiedziała:

Odpowiadając na interpelacje Radnej Pani Joanna Kołoczek –Wybierek złożone na sesji z dnia 16 czerwca 2009, uprzejmie informuję, że:

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) utrzymanie czystości i porządku w gminie (w tym w pasie dróg gminnych) należy do obowiązkowych zadań własnych gminy.

Art. 5. ust. 1, pkt. 4 ww. ustawy stanowi, że obowiązkiem właściciela nieruchomości jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości (za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości).

Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych, ponieważ obowiązek uprzątnięcia chodnika ciąży na podmiocie pobierającym opłatę.

Natomiast zgodnie z art. 20, pkt. 16 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 - tekst jednolity z późn. zm.) obowiązkiem zarządcy drogi jest utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów.

W związku z powyższym do obowiązków zarządcy drogi należy również wykaszanie rowów przydrożnych, zlokalizowanych w pasie drogowym.

Definicje ustawowe drogi i pasa drogowego zostały określone w art. 4 w/wym. ustawy:

droga – budowla wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiąca całość techniczno-użytkową, przeznaczona do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowana w pasie drogowym,

pas drogowy – wydzielony liniami granicznymi grunt wraz z przestrzenią nad i pod jego powierzchnią, w którym są zlokalizowane droga oraz obiekty budowlane i urządzenia techniczne związane z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, a także urządzenia związane z potrzebami zarządzania drogą.

Mając powyższe na uwadze na Gminie ciąży obowiązek wykaszania rowów gminnych w pasie drogowym, natomiast na właścicielu nieruchomości przyległej do drogi gminnej ciąży obowiązek wykaszania i utrzymania w czystości terenu od granicy pasa drogowego do ogrodzenia jego nieruchomości.

Problem składowania skoszonej trawy jest rozwiązany tak, że Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Przełom” w Pilchowicach od kilku lat przyjmuje ją bezpłatnie od mieszkańców Gminy. Wjazd tak jak do stacji benzynowej przy ul. Gliwickiej w Pilchowicach.

Następnie Przewodniczący poprosił Panią Aleksandrę Czechowską –Gąbka o odczytanie pisma z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu drogi krajowej nr 78. Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pan Rajnard Dyrszka: Panie Wójcie. Mam nadzieję, że ten chodnik, który będzie realizowany pomiędzy Nieborowicami, a Żernicą będzie lepiej wykonany niż to, co zostało wykonane na jesieni, ponieważ część skarpy się osunęła i chodnik jest już uszkodzony. Bardzo proszę o przypilnowanie i usunięcie tych usterek.

Wójt: Dobrze się składa, że akurat ten sam wykonawca realizuje drugi etap związany z budową tego chodnika. Dlatego uważam, że nie będzie z tym żadnego problemu.

Pan Rajnard Dyrzka: Czy Pan Wójt wie jak będzie dokładnie przebiegał ten chodnik?

Wójt: Niestety tak dokładnie nie potrafię Panu nie odpowiedzieć.

Pan Andrzej Ogórek: Jak daleko jesteśmy z rejestracją Spółki? Kiedy będzie dokonana wymiana oświetlenia na Wilczy na bardziej ekonomiczne i czy zostanie wprowadzone oświetlenie przystanku na Wilczy?

Wójt: Jeżeli chodzi o przystanek na „Górcze” to nie były robione żadne poczynania, ponieważ czekamy na przeprowadzenie tej modernizacji. Oświetlenie przystanku to nie jest jedno miejsce, które wymaga dodatkowych punktów świetlnych. W zakresie ustawienia nowego słupa, zasilania i samego źródła chcemy przystąpić po tej modernizacji. Jesteśmy w ciągłym kontakcie z firma Vattenfall. Jednak rozmowy są tak trudne, że na dzień dzisiejszy do tej modernizacji nie dochodzi. Jeżeli chodzi o rejestrację Spółki to nasze odwołanie sędzia sądu rejestrowego przytoczyła te same argumenty, które wystosował do nas referendarz sądowy i będziemy się starali do tych zaleceń dostosować. We wrześniu znajdzie to odbicie w sesji, ponieważ będziemy musieli wnieść do Spółki grunty, na których znajdują się te elementy, które zostały już przekazane. Problem z interpretacją art. 49 Kodeksu Cywilnego, który jest różnie interpretowany. Mianowicie rygorystyczna interpretacja jest w Krajowym Rejestrze Sądowym tam tylko za rzeczy, które mogą być właścicielem kogoś innego niż grunt są rurociągi. Natomiast my jesteśmy w posiadaniu wyroków sądów administracyjnych, z których wywnioskować można, że również inne budowle typu zbiornik, czy pompy podchodzą pod ten art. 49 i mogą stanowić odrębną własność gruntu. Z tymi interpretacjami nie zgadza się sąd rejestrowy. Byliśmy na tyle przygotowani, że moglibyśmy już to przeprowadzić z wyjątkiem jednej działki w Żernicy, na której mieści się oczyszczalnia ścieków. Ta działka w jednym numerze obejmowała boisko, domek klubowy, oczyszczalnię i nieużytki. Prace związane z wydzieleniem działki na której mieści się oczyszczalnia dobiegają końca. W najbliższym czasie ma dojść do uprawomocnienia tej decyzji. Do sądu będziemy mogli wystąpić o prolongowanie terminu rozstrzygnięcia. Myślę, że na wrześniowej sesji tą sprawę już rozwiążemy.

Pani Józefa Margiciok: Wysoka Rado. Szanowni Państwo. Chciałam tylko przedstawić Państwu w formie informacji, że zbliżają się wakacje i w związku z tym jak co roku już po raz 15 wyjedzie grupa 15 osób na bezpłatne wakacje do Holandii. Dzieci ze szkół z terenu całej gminy będą przebywać za granicą od 28 lipca do 15 sierpnia. Organizacją tego przedsięwzięcia zajmuje się z ramienia ZS w Pilchowicach Pan Dyrektor i Pani Pedagog Aleksandra Piechowicz oraz ja jako współorganizator tego przedsięwzięcia. Korzystając z obecności Pan Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pana Gerarda Urbanika chciałabym zapytać czy istnieje możliwość sfinansowania dojazdu dzieci od szkoły z Pilchowic na ul. Toszecką do Gliwic oraz ich przywóz po powrocie z Gliwic do Pilchowic?

Pan Gerard Urbanik: Ze względu na to, że są to dzieci z rodzin ubogich i patologicznych oczywiście tak.

Pan Piotr Madeja: Panie Wójtce rozumie, że ten łącznik za kościołem w Wilczy został już własnością gminy?

Wójt: Nie.

Pan Piotr Madeja: Czy nastąpi to w tym roku?

Wójt: Na dzień dzisiejszy otrzymaliśmy odpowiedź z parafii rzymskokatolickiej z Wilczy, że wyrażają zgodę na tzw. wariant drugi. Wariant drugi to propozycja zamiany tego terenu zajętego pod pas drogowy i część parkingu na teren parkingu przy cmentarzu. Obie te działki teraz musimy wycenić. Ta zamiana musi się odbyć na zasadach równoważnych tzn. w przypadku nie zrównania się cen zamiany musi dojść do dopłaty przez jedną ze stron. Więc jest to dosyć daleka droga, bo zarówno parafia musi wydzielić swoje działki jak i właściciele działek przy cmentarzu muszą dokonać tego podziału.

Pan Piotr Madeja: Ale w którym roku to nastąpi to niewiadomo?

Wójt: Nie potrafię określić tego terminu, ponieważ wyszedł taki problem, że nie ma księgi wieczystej założonej dla tej działki. Realizując ten temat trudno jest przewidzieć co jeszcze może wyniknąć. Dlatego jak

Pan widzi mimo moich najszczerzych chęci czasami się nie udaje pewnych spraw załatwić tak szybko jakbyśmy tego chcieli.

Pani Bożena Stanik: Pani Wójcie chciałam serdecznie podziękować w imieniu mieszkańców ulicy Kasztanowej w Kuźni Nieborowskiej za bardzo szybką interwencję związaną z naprawą nawierzchni.

Wójt: Szanowni Państwo czasami jest tak, że coś się nie uda zrobić, ale później jak chcemy to naprawić to chcemy zrobić to ja najlepiej, żeby tego nie pogorszyć. Ta poprawa musie trochę trwać, bo trzeba się wtedy zastanowić, aby drugi raz nie popełnić jakiegoś błędu. Korzystając z tego, że jestem przy głosie to informuję, że będę przebywał na urlopie od 4 do 18 lipca. Wszystkim Państwu, którzy również będą beneficjentami tego czasu urlopowego życzę wszystkiego dobrego i do spotkania czy to w czasie wakacji czy po wakacjach na roboczych spotkaniach.

Pani Maria Kaszek: Korzystając z obecności Pana Przewodniczącego Urbanika chciałam zapytać. Swego czasu Ochotnicza Straż Pożarna w Wilczy wystosował pismo do Komisji o zabezpieczenie środków na przyrzady do ćwiczeń dla młodzieżowych drużyn strażackich. Czy w tej materii Państwo coś wiecie?

Pan Gerard Urbanik: Na dzień dzisiejszy żadnemu sołectwu i żadnej organizacji nie przydzieliliśmy pieniędzy, ponieważ z pieniądze, które mieliśmy oddaliśmy 40 tys. zł. Gminie. Obecnie staramy się pieniądze, które nam zostały zabezpieczyć na cele należące do naszych obowiązków.

Pani Maria Kaszek: Panie Wójcie czy kopalnia będzie partycypować w kosztach budowy wodociągu w Wilczy?

Wójt: Ostatnio był opiniowany dodatek do planu ruchu, który zakłada eksploatację pod tą częścią, na której ma być budowany ten wodociąg i tej kwestii jeszcze nie rozstrzygnęliśmy. Zobowiązaliśmy kopalnię w dodatku do tego planu ruchu, że ma również ponosić koszty zabezpieczeń infrastruktury technicznej przed wpływem szkód górniczych. Natomiast, jeżeli chodzi o wodociąg to zostały w projekcie zastosowane rury, które pozwalają na niwelowanie tych szkód górniczych. Rury te nie są tak wrażliwe na te szkody i zgodnie z opinią producenta powinny być odporne. Skoro tak, to trudno jest określić, w jakim stopniu kopalnia odpowiada za te rury. Gdyby zostały zastosowane zwykłe rury i urządzenia, które kompensują wpływ szkód górniczych to kosztem związanym ze szkodami górniczymi jest koszt tych kompensatorów, więc można by było łatwo określić udział kopalni. Natomiast zastosowanie tych rur zgodnie z oświadczeniem producenta powinno być odporne na szkody górnicze i trudno jest tu dyskutować o jakiejś kwocie. Będziemy tą sprawę rozważać.

Pani Maria Kaszek: Miłym akcentem chciałabym zakończyć moje wystąpienie. Mianowicie, nadszedł okres deszczowy i zapytałam jaka jest piwnica u Pana Ćwieląga oświadczam, że jest tam sucho.

Pani Aleksandra Czechowska-Gąbka ponownie zaprosiła na „Noc Świętojańska” do Leboszowic oraz poinformowała, że za pośrednictwem Urzędu Gminy stowarzyszenie „Pilchowiczanie Pilchowiczanom” pozyskało dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 20 tys. złotych na zagospodarowanie parku za DPS w Pilchowicach oraz zdobyło pierwszą nagrodę w wysokości 2 500,00 złotych ze Starostwa Powiatowego w konkursie na ten sam cel. Podziękowała za pomoc przy wypisaniu wniosków pracownikom urzędu.

Pani Jolanta Kowol powiedziała, że pieniądze na podobne cele są pozyskiwane co roku. Jednocześnie podziękowała radnym za przegłosowanie wniosku formalnego dotyczącego przerwania obrad sesji.

Na pytanie dlaczego Komisja Alkoholowa przekazała do Urzędu 40 tysięcy złotych, radna uzyskała odpowiedź od Pana Urbanika, że zostały one przeznaczone na organizację przez LKS-y zawodów sportowych w zakresie szerzenia kultury fizycznej w Gminie.

W swojej wypowiedzi Pani Jolanta Kowol zwróciła uwagę, iż podczas przeglądu przez Komisję Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej terenów zielonych pod względem wykaszania terenów Gminnych zauważono, że wykonanie tychże prac przez Spółkę jest niezadowolające. Jednocześnie szczególne niezadowolenie wśród członków Komisji wzbudziło złe działanie związane

z unieszkodliwieniem rośliny o nazwie „Barszcz Sosnowskiego”. Pani Kowol poprosiła Pana Wójta i Panią Sekretarz o przypilnowanie prawidłowego przebiegu tej akcji, ponieważ Rada Gminy przyznała środki finansowe na ten cel w wysokości 5 tysięcy złotych.

Następnie radna złożyła wniosek, aby zostały wyjaśnione pewne zapisy z umowy pomiędzy Gminą Pilchowice a Pilchowickim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o., a mianowicie co rozumie się przez place gminne i uściślenie jakie tereny podlegają wykaszaniu. Pani Kowol zaznaczyła, że posiada dwa zestawienia terenów objętych wykaszaniem. Jeden stanowi załącznik do przedmiotowej umowy, natomiast drugi to projekt tego załącznika. Dlatego radna prosi o wyjaśnienie, dlaczego wszystkie tereny z projektu nie zostały ujęte w przedmiotowej umowie i kto ma o te tereny dbać, czy zostało to w jakiś inny sposób uregulowane.

Kolejny wniosek Pani Jolanty Kowol brzmiał: Proszę o przygotowanie co Spółka wykonała z przedmiotowej umowy i kto podejmuje decyzje o ilości wykaszania tych terenów?

Wójt: Jeżeli chodzi o „barszcz Sosnowskiego” to jego wykaszanie z tego co wiem nie jest takie proste, ponieważ znaczna część występuje na terenie KWK Szczygłowice. Kopalnia napisała do nas pismo, że chcą przeprowadzić akcję zwalczania tej rośliny trzykrotnie podczas tego roku herbicydem RUNDAP 360SL i pierwszy etap wykonali w maju, drugi wykonają w czerwcu i trzeci na przełomie sierpnia i września. Należy pamiętać o tym, że herbicydy nie działają natychmiastowo, dlatego uważam, że należy poczekać na efekty działań kopalni.

Pani Sołtys Kuźni Nieborowskiej zwróciła się z prośbą, aby zawiadamiać sołtysów o planowanych pracach w ich sołectwach związanych z wykaszaniem czy pracami remontowymi.

Wójt zapewnił, że ze strony urzędu taka praktyka istnieje jednak nie ma wpływu na firmy zewnętrzne.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że w dniu dzisiejszym o godzinie 13<sup>00</sup> odbyło się spotkanie mieszkańców w sprawie likwidacji placówki pocztowej w Żernicy, podczas którego był obecna ekipa TVP 3. Emisja tej informacji będzie nadawana w dniu dzisiejszym o godzinie 17<sup>30</sup>. Ze swojej strony radna podziękowała wszystkim obecnym za udział i wsparcie dla sprzeciwu przeciwko zamknięciu placówki pocztowej.

Wniosek Pani Joanny Kołoczek-Wybierek: W nawiązaniu do wypowiedzi Pani Jolanty Kowol proszę, aby przygotowano nam informację, jakie są koszty wykaszania m<sup>2</sup>, ponieważ umowa określa opłatę ryczałtową. Jednocześnie radna zwróciła uwagę, aby w umowie był również zapis o częstotliwości wykaszania danego terenu przez Spółkę.

Wójt dodał, że przedmiotowa umowa obejmuje nie tylko wykaszanie terenów zielonych, ale ogólne utrzymanie brygady drogowej.

Z uwagi na brak dalszych pytań Pan Przewodniczący poinformował, że z uwagi na przerwę wakacyjną kolejna sesja odbędzie się we wrześniu i życzył wszystkim zebranych udanych wakacji.

#### 16. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 14<sup>00</sup> w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 17<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Joanna Kruczyńska

BR 0402/5/09  
A-06-02  
Ni

URZĄD GMINY w Pilchowicach	
Wpłynęło	2009-06-02
L. dz.	3288 zał. -

Katowice, 20.05.2009

Rada Gminy Pilchowice  
ul. Damrota 6  
44-145 Pilchowice

GDDKiA-O/KA/Z-2/JS/409/ 100 /09

W odpowiedzi na pismo nr BR0703/5/09 z dnia 30.04.2009 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu drogi krajowej nr 78 na skrzyżowaniach:

- DK-78 (ul. Rybnicka) z drogą wojewódzką DW-921 (ul. Gliwicka, ul. Knuruwska, tzw. skrzyżowanie „Łuże”),
- DK-78 (ul. Rybnicka) z drogami powiatowymi nr S2929, S2930 (ul. K. Miarki, tzw. skrzyżowanie „Górka”),

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach informuje:

1. Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz poprawę warunków ruchu na odcinku drogi krajowej od gr. m. Rybnik (km 39+960) do gr. m. Gliwice (km 48+182) zlecona jest analiza brd.
2. W/w analiza pozwoli określić kolejność potrzeb w zakresie poprawy obsługi komunikacyjnej na istniejących skrzyżowaniach z uwzględnieniem hierarchizacji sieci, występujących natężeń ruchu i zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, między innymi na przedmiotowych skrzyżowaniach
3. W świetle powyższego podjęcie działań usprawniających ruch na DK-78 w omawianych miejscach uzależnione będzie od wyników przedmiotowej analizy ruchu.

Do wiadomości:

do pisma nr GDDKiA-O/KA/Z-2/ŁP/409/102/09 z dnia 27.04.2009 r.

1. Wydział Planowania /w miejscu/
2. Wydział Dokumentacji /w miejscu/
3. Rejon Gliwice

p.o. Z-ca DYREKTORA  
ds. Zarządzania Drogami i Mostami

mgr Wojciech Gierastmuk